
343638-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 343638-2024 - Resultados

España – Servicios de gestión relacionados con la informática – Mantenimiento, Securización 
informática y Cloud para el CPB Málaga
OJ S 112/2024 11/06/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Mantenimiento, Securización informática y Cloud para el CPB Málaga
Descripción: Asistencia técnica y mantenimiento de todos los equipos y sistemas que utiliza el 
CPBMálaga (hardware y software) para su organización y funcionamiento a la vez que 
conseguir securizar la red de trabajo y cumplir con las exigencias que marque la normativa 
actual prestando especial interés al ENS y a la LGPD
Identificador del procedimiento: 584cd0a9-031e-48a7-af36-ab01aaed9dc5
Anuncio anterior: 1de90603-0d74-4cfa-b11c-470e00ac8607-01
Identificador interno: 2023-1684
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72510000 Servicios de gestión relacionados con la informática

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Mantenimiento, Securización informática y Cloud para el CPB Málaga
Descripción: Asistencia técnica y mantenimiento de todos los equipos y sistemas que utiliza el 
CPBMálaga (hardware y software) para su organización y funcionamiento a la vez que 
conseguir securizar la red de trabajo y cumplir con las exigencias que marque la normativa 
actual prestando especial interés al ENS y a la LGPD
Identificador interno: 2023-1684

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/343638-2024


343638-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72510000 Servicios de gestión relacionados con la informática

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Certificación ENS categoría ALTA en prestación de servicios Cloud.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: CPD con certificado TIER III en diseño y construcción (facility) por Uptime 
Institute.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Ponderación (puntos, exacto): 80

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia del Consorcio 
Provincial de Bomberos de Málaga

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 443 772,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: ASAC COMUNICACIONES, SL
Oferta:
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor del resultado: 536 964,12 EUR
Subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: 011/2024
Fecha de elección del ganador: 15/05/2024
Fecha de celebración del contrato: 05/06/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:



343638-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 443 772,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 443 772,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Número de registro: 30988940142654
Número de registro: P2900078C
Localidad: Málaga
Código postal: 29016
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Correo electrónico: sandreu@cpbmalaga.es
Teléfono: 663258416
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto:
Denominación oficial: Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Localidad: Málaga
Código postal: 29016
País: España
Correo electrónico: sandreu@cpbmalaga.es
Fax: 663258416
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ASAC COMUNICACIONES, SL
Tamaño del operador económico: sme
Número de registro: B33490426
Localidad: LLANERA
Código postal: 33428
País: España
Correo electrónico: info@asac.as
Teléfono: +34 985265040
Funciones de esta organización: 

mailto:sandreu@cpbmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:sandreu@cpbmalaga.es
mailto:info@asac.as


343638-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: ESP
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 65ab72a7-21ee-43d6-b287-a7e8289c7e8a - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 10/06/2024 08:36:21 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 343638-2024
Número de la edición del DO S: 112/2024
Fecha de publicación: 11/06/2024


		2024-06-10T22:04:10+0000




